lamus, et lucem arbitramur esse quam oculis videmus; et hominem judicamus esse quem cernimus, et mundum credimus facere cum vita, ignorantes ubi sit homo, et quid sit homo, et quæ ejus hominis vita sit: quod si intelligeremus, non aliud generati, aliud viveremus. Ita vitæ origine deserta, vivendi quoque perdidimus rationem. Ac primo ubi homo sit iste de quo loquimur audiamus.

CAP. II. — Quoniam disputationem quamdam nobis ipsa divisio generavit, quem intra hæc corpus, quod Dei artificis manu e limo terræ formatum est, velut quodam vasculo intelligere contineri, dicente Apostolo: Habemus thesaurum istum in vasculis fictilibus (II Cor. 4); qui ubique per hoc corpus infusus, vitalem sensum, qui sibi non deficit, cum carne mutatus est. Regit ipse, non regitur, et habet potius quam habetur, ut vitam non accipiat, sed ministret. Nam cum terrenam istam pigramque materiam in usum ministerii sumptam spiritus liquidus animaret, fit dominus corporis, non homo sub corpore. Denique hoc quod dixi vasculum ipso vivit præsentem, et ipso moritur abeunte. Hic ergo et visibilis et caducus, illius interioris vel habitatio, vel minister, vel vagina est. Ipse vero, qui vere est homo, quoniam sit secundus, factæ divisionis est locus; ut ipse invisibilis, ita omnia ejus invisibilia sint necesse est. Non ad illum, si ægrotat, manus valet pervenire medicorum; non herbarum succis, si deficit, reparatur. Nihil ad eum corporeum intrare potest; substantiæ tantum suæ illi similitudo descendit, verbo curatur, obedientia convalescit. Denique cum sibi in Ecclesia Laodicensi et beatus et dives, et bene oculatus, et bene vestitus secundum exteriorum hominem videretur, increpatur a Domino, diciturque illi: Nescis quia tu es miser, et miserabilis, et pauper, et cæcus, et nudus (Apoc. iii)? Qui utique, ut dixi, nec sine veste, nec sine oculis, nec sine divitiis habebatur. Sed ille invisibilis Deus noster illum invisibilem hominem in paupertate, in cæcitate, in nuditate esse cernebat; cui etiam suadere dignatur ut ab ipso aurum mercedis acciperet, et vestem albam, qua gloriosissime ve-

a Al. tacetur te.

b Codex, offuscata.

c Idem eod., quod tibi meo sermone placuit.

d Edit. Rom. legit cerotum.

e Eadem edit. Rom., in me consilium non habebat.

f Edit. Rom., non hærentem aqua, etc.

g Cod. et edit., Quanquam hic et aliud culpæ genus advertam.

h Forte hominem.

i Cod. et edit., quod intra hæc corpus Dei artificis manu e limo terræ formatum est, quodam terræ vasculo intelligere contineri.

j Al., pro ipso, quæ tamen verba desunt tam in codice quam in edit.